
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E  5   D E C E M B E R  2 0 2 2

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



Vážení rodiče, milé žákyně, milí žáci, 

máme za sebou další společný rok.

Věřím, že pro nás všechny byl přínosný a mnohé
nové nás naučil. My si odnášíme krásné vzpomínky
z našich akcí a společných dnů, které jsme s dětmi
měli to štěstí strávit. Je krásné, že můžeme být
součástí těch nejdůležitějších okamžiků v
životech Vašich dětí.

Chtěla bych Vám poděkovat za podporu,
pochopení a zpětnou vazbu, kterou jste nám
během roku projevovali a projevujete. Je to
energie, která nás posouvá dál. Věřím, že naše
společné úsilí pomáhá dětem na zájmu a chuti
pronikat do tajemných koutů poznání.

Na cestě rokem 2023 Vám přeji hlavně pevné
zdraví, nekončící úsměv, pohodu a množství
úspěšných kroků v osobním i profesním životě.

Barbora Novotná
 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ



DEN VĚDY

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Věděli jste, že pomocí červeného zelí
můžete měřit pH? Protože červená
barva zelí je způsobena přítomností
antokyanů, jejichž barva se mění v
závislosti na pH. Z tohoto důvodu je
možné vývar z červeného zelí použít
jako přírodní indikátor pH.  Nebo že
když dáte dohromady jedlou sodu a
ocet, tak Vám z toho vznikne parádní
raketa, která doletí možná až do
vesmíru? Nebo, že si můžete vyrobit
duhu z mléka?  

Naši prvňáčci a druháčci tohle
všechno již vědí. Dozvěděli se to na
dni vědy, který se konal 1. prosince.
Celé dopoledne jsme dělali chemické
pokusy a zkoumali různé látky  a jejich
vlastnosti.  Také jsme si povídali o
vesmíru. Na dni vědy jsme si užili
hodně legrace a dozvěděli se mnoho
nových informací a zajímavostí z
oboru chemie a vesmíru.  

Eliška Binková

De
n vědy 2022



VÁNOČNÍ BESÍDKA 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Letošní vánoční besídka B-English
byla opravdu velkolepá. Jak jste mohli
vidět, tak děti s paními učitelkami
připravily opravdu krásná a nápaditá
vystoupení. 

Na besídce jsme vybírali dobrovolné
vstupné a díky Vám se podařilo vybrat
8.893,- Kč, škola dorovnala na částku
10.000,- Kč.

V pondělí 19. prosince jsme s dětmi na
společném Shromáždění vybrali dva
charitativní projekty, mezi které
rozdělíme tyto peníze rovným dílem.

 

První organizací, kterou se děti rozhodly podpořit,
je - Zvířecí pohoda Bzová, z.s., která se věnuje
péči o opuštěná a stará zvířata. Provozuje útulek
pro psy a realizuje kastrační program u toulavých
koček. Nachází u nich také domov staří a vysloužilí
koně.

Druhou organizací, kterou se děti rozhodly podpořit
částkou 5.000,- Kč, je organizace DobroDílo s. r.
o., která se zabývá ruční výrobou mýdel a
zaměstnává lidi s handicapem, kteří jen těžko
hledají uplatnění na trhu práce.  

Tohle všechno je možné hlavně díky Vám a my
Vám za to děkujeme.

Eliška Binková 



OUR CHRISTMAS CARDS ARE FLYING

TO QATAR.   SAFE JOURNEY!

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Žáci B-English se zapojili do
projektů eTwinning a vyrobili
vánoční přání.

Vyrobené a rukou psané
pozdravy patří mezi opravdové
kouzlo Vánoc. Ty od nás letí do
Mezinárodní britské školy v
Qataru a školy The Mills v
Čelákovicích. Posíláme jejich
prostřednictvím radost a těšíme
se na propojení s novými
kamarády.

Jana Lakomá



V pondělí 12. 12. 2022 navštívily třídy 3.A, 4. a
5. ročník pražské planetárium. Ve velkém sále na
nás čekal program: 3-2-1-START. V úvodu
programu se žáci dozvěděli, že hvězdárna a
planetárium – to není totéž! Na hvězdárně se
pozoruje skutečná obloha pomocí dalekohledu. V
planetáriu jsou hvězdy promítané na strop nad
diváky projektorem zvaným planetárium. A to
pražské planetárium s průměrem promítací
kupole 23,5 m a projekční plochou 867 m2 patří
k největším na světě. Instalované
optomechanické či digitální systémy dokáží
vytvořit dokonalou iluzi vesmíru. Měli jsme
možnost vidět planety, souhvězdí, Mléčnou
dráhu a v příběhu křečka Elona a robota 8, jsme
se dozvěděli, jak se dostat do vesmíru.

V závěru návštěvy si žáci prohlédli v předsálí
modely planet, model Země a její pohyby, model
Měsíce s jeho fázemi, model raketoplánu  a
vyzkoušeli si panely s vesmírnou tématikou.

Olga Zítková
 

PLANETÁRIUM 

PRAHA



PŘESPÁNÍ VE ŠKOLE

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Teď Vám chci povědět, jaké bylo
pondělí. 

Ráno před nocováním jsme jeli
do: "Planetu". Je to planetárium.
My jsme tam jeli podruhé.
Ukazovali nám tam film 3-2-1
START a různá souhvězdí.
Potom jsme měli zkoumací čas!
To znamená, že můžeme chodit
a prozkoumat vše. Také jsme si
mohli něco koupit. Já jsem si
nekoupila nic. Simi si koupila
velmi divnou nelepící hmotu. 

Zpět ve škole. Ve škole jsme se
já, Simi, Adélka a Elenka, balily
na zumbu. Po zumbě jsme se
všichni připravovali na spaní.
Rozbalovali jsme spacáky a
karimatky. Po 17. hodině jsme šli
ven luštit tajenku. Na večeři jsme
si dali pizzu. A o půlnoci se dcera
Teacher Eliška vzbudila a řekla,
že máme vstávat. Půlka třídy se
vzbudila. Bylo to super. 

Eliška Gumerová



CRAZY HAIR DAY 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Barevné vlasy, vlasy plné
nejrůznějších ozdob, vlasy jako
muffin nebo třeba vlasy plné očí.
To je Crazy hair day. 

Tento den bláznivých účesů se
konal již podruhé. A děti svou
nápaditostí ani letos nezklamaly. 

V loňském roce se soutěžilo o
nejvíce bláznivý účes. V letošním
roce tomu tak nebylo, nebyla to
žádná soutěž. Crazy hair day je
prostě pro radost. A radost
opravdu byla, během celého dne
jsme se hodně smáli. A o tom to
je, je to o společných zážitcích,
radosti a smíchu. 

Těšíme se na další takové akce,
které máme v B-English tolik rádi. 

Eliška Binková



VÁNOČNÍ BESÍDKA A
POSEZENÍ V MŠ

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Prosinec je měsícem velkého očekávání
a příjemné nervozity a to především u
dětí. Snažili jsme se to dlouhé čekání
na Ježíška trochu zkrátit a celý prosinec
jsme připravovali s dětmi vánoční
překvapení pro rodiče v podobě
besídky. 
 
Letošní besídka mateřské školy
proběhla trochu netradičním způsobem,
protože se konala venku. A měla
opravdu nádherné vánoční kouzlo.  

Děti z celé školky si připravily
vystoupení, kde se tancovalo a zpívalo.
A po představení se všichni i s rodiči  a
někteří také s prarodiči přesunuli do
školky, kde čekalo nejen občerstvení.
Společně jsme tvořili a užívali jsme si
vánoční atmosféru.  

Eliška Binková



VÁNOČNÍ NÁVŠTĚVA 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Protože nejen o Vánocích bychom se měli
starat o radost a štěstí druhých, vyrazili jsme v
prosinci s dětmi opět potěšit seniory do Zdic.
Celý tento projekt vznikl ve školní družině za
účelem zmenšit mezigenerační propast.
Darovat radost seniorům, kteří mnohdy nemají
nikoho, kdo by je potěšil nebo si s nimi povídal.
Když jsme tento projekt připravovali, tak jsme
věděli, že pro seniory to bude opravdu velká
dávka radosti a energie. To, co prosincová
návštěva přinesla našim dětem, nám ukázalo,
že celý tento projekt má opravdu velký smysl.
Budeme v těchto návštěvách pokračovat celý
školní rok.  

Zde si můžete přečíst, jak celou návštěvu prožil
a vnímal Kryštof ze 2. ročníku a jeho rodina.  

Eliška Binková 

"Tímto bych ráda škole poděkovala za možnost
návštěvy dětí v domově důchodců. Pro našeho
syna to bylo poprvé a předčilo to očekávání nás
všech. Již po cestě domů ze školy mi syn
vyprávěl o sympatickém pánovi, se kterým
strávil dle jeho názoru, velmi příjemný čas.
Zaujalo mě, že sice nevěděl, jak se jmenuje a
jak se pán do domova vlastně dostal, ale přinesl
si mnoho dojmů a emocí. Přesně věděl, proč se
mu pán líbí, dokázal popsat, jak se s ním cítil a
pocit, že by se s ním rád ještě setkal.    Proto
22. 12. jedeme celá rodina za tímto pánem a
věříme, že to nebude naše poslední návštěva."

Markéta Kušnírová



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Hostem bude adiktoložka Mgr. Tereza
Roznerová - rodinná a párová terapeutka,
která pracuje na dětské psychiatrii, zabývá
se tématem závislostí a nabídne svůj klinický
pohled na současné problémy dnešních dětí. 

Zaměří se na téma včasného odhalení, kdy
je potřeba vyhledat odborníka, jaká cesta v
tomto případě rodiče čeká...

Seznámí nás s praktickými technikami na
zvládání stresu a úzkosti. Prostor bude
věnován hlavně otázkám rodičů.

PROBLÉMY DĚTSKÉ DUŠE

Rodičovská kavárna 

Budeme se na Vás těšit u dobré kávy a dortu.

Ve středu 11. ledna 2023 od 17:00 hod. ve spodní budově B-English.
 



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura Anna Petráková, Tereza Jílková 

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

LEDEN
V B-ENGLISH 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

1 1 .  L E D N A

R O D I Č O V s K Á  K A V Á R N A

1 6 .  -  2 0 .  L E D N A

L Y Ž A Ř S K Ý  K U R Z

3 1 .  L E D N A

P O L O L E T N Í  V Y S V Ě D Č E N Í

 O D  9 . L E D N A

S T A R T U J E  E N G L I S H  C L U B  


